دیوید بن گوریون^۶ از پایه‌گذاران اصلی رژیم صهیونیستی با قرائت بیانیه‌ای در ۱۴ می ۱۹۴۸ (یوم النکبه یا روز فاجعه) تولد و موجودیت اسرائیل را به جهانیان اعلام کرد. پس از آن با وقوع دادن جنگ اول اعراب و اسرائیل و خاتمه آن به نفع اسرائیل، ایران دو سال پس از تشکیل دولت اسرائیل یعنی در ۱۴ اسفند ۱۳۲۸ (۶ مارس سال ۱۹۵۰) این دولت را به شکل دو فاکتو^۷ به رسمیت شناخت (حاجی یوسفی، ۱۳۸۲: ۸۷).

البته اسرائیل شناسایی دوفاکتوی خود را با پرداخت رشوه قابل توجهی به ساعد به دست آورد. مذاکرات را از جانب اسرائیل یک آمریکایی رهبری می‌کرد که نامش هیچ‌گاه فاش نشد و با موساد همکاری داشت؛ او ضمناً یک تاجر ایرانی را می‌شناخت که با ساعد دوست و شریک بود.

با این حال، آمریکا به جای استقبال از این سخنان و تلاش برای بهبود مناسبات با ایران، قانون داماتو را تمدید و از ایرانیانی که از آمریکا دیدن می‌کردند، انگشت‌نگاری به عمل آورد. در واقع هیچ‌کس تردید ندارد که صهیونیست‌های آمریکایی در این امر دخیل بوده‌اند (حاجی یوسفی، ۱۳۸۲: ۱۴۹-۱۵۰).^{۶۸}

از سوی دیگر گویی حادثه ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ (۲۰ شهریور ۱۳۸۰) در جهت منافع اسرائیل در منطقه خاورمیانه اتفاق افتاد. این حادثه تروریستی فرصت مناسبی را در اختیار اسرائیل قرار داد تا دشمنی خویش با ایران را تشدید نماید. بلافاصله در این مقطع بود که لابی صهیونیستی تلاش نمود تا آمریکایی‌ها را تشویق نماید که عامل اصلی این حرکت تروریستی، ایران بوده است.